
  
  

 

 

Nämndinitiativ från 
Socialdemokraterna 
 
Under sommaren 2024 kunde skolungdomar i åldrarna 7-19 år köpa 
en rabatterad sommarlovsbiljett hos VL som möjliggjorde resor i hela 
Västmanland under sommarlovet, under tre månader och till priset av 
en månadsbiljett. Kommuner kunde dessutom välja att ytterligare 
subventionera biljetten genom att köpa biljetter för utdelning till 
skolungdomar. Även tidigare har rabatterade sommarlovskort funnits i 
olika former, vilket har varit positivt för länets unga. 
 
Fördelarna med ett sommarlovskort är att barn och ungdomar i länet 
får ökad frihet och självständighet att ta sig till fritidsaktiviteter, 
sommarjobb och kompisar.  
 
Möjligheten till rörelsefrihet blir då inte på samma sätt avhängig 
föräldrarnas ekonomi eller tillgång till bil. Unga i länet kan förstås till 
viss del ta sig fram på cykel eller genom att gå, men när det rör sig om 
lite längre avstånd minskar möjligheten till detta. För att ge unga 
chansen till ett aktivt lov där det spelar mindre roll om du har tillgång 
till föräldrar med bil, råd med moped eller har en fungerande cykel så 
är kostnadsfri kollektivtrafik en fantastisk möjliggörare. 
 
En satsning på en kostnadsfri sommarlovsbiljett är 
också en ypperlig möjlighet till att introducera barn och unga som 
kanske inte annars åker buss för kollektivtrafiken, vilket på sikt kan öka 
andelen som åker kollektivt i stället för bil – vilket även ger positiva 
effekter för miljön. 
 
Den merkostnad som följer på ett införande av kostnadsfri 
kollektivtrafik bör kunna hanteras inom ramen för 
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kollektivtrafiknämndens budget då biljettpriset endast täcker en liten 
del av resans faktiska kostnad. 
 
För att öka jämlikheten och möjliggöra för fler barn och unga i 
Västmanland att ha ett aktivt sommarlov oberoende av familjens 
ekonomi, samt för att arbeta långsiktigt för att kollektivtrafiken ska 
uppnå en ökad marknadsandel yrkar Socialdemokraterna följande: 
  

 Att Region Västmanland inför kostnadsfri kollektivtrafik i länet 
under sommaren 2025 för barn och ungdomar och i övrigt med 
samma villkor som föregående år. 

 
 Att uppdra till kollektivtrafikförvaltningen att efter 

genomförandet utvärdera insatsen och återrapportera detta till 
Kollektivtrafiknämnden 
 

Marino Wallsten (S) 
Karolina Myllergård (S)  


